INDICAÇÃO Nº:          / 2025

 Indico  à  Mesa,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades

regimentais, Que esta Casa solicite ao Exmo. Luiz Cabral de Oliveira Filho,

Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, que seja realizado o reparo

da calçada ao longo da Rua Jaboatão dos Guararapes, localizada em Garapu,

neste Município.

JUSTIFICATIVA

  Tal pedido se faz necessário para garantir a segurança e a acessibilidade

dos  cidadãos,  corrigindo  irregularidades  que  podem  causar  acidentes  e

dificultar a mobilidade, especialmente de pessoas com deficiência, idosos e

crianças. O reparo também contribui para a preservação do espaço público e  o

ordenamento urbano.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2025.

Gyselle Késia Alves da Silva

Vereadora

		2025-11-14T17:06:04-0300
	GYSELLE KESIA ALVES DA SILVA:09063345437